СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «30» сентября  2021 года № 50

                   с. Сторожевое 2-е

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения от 28 июня 2013 № 96 «О ежемесячном денежном вознаграждении выборных должностных лиц органов местного самоуправления Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Уставом Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Сторожевского 2-го поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о ежемесячном денежном вознаграждении  выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.06.2013 года № 96:

1.1. Пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции:

«1.1.
В состав ежемесячного денежного вознаграждения включаются должностной оклад по замещаемой выборной муниципальной должности Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района и надбавки к должностному окладу.

Устанавливается следующий размер должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района:

	Наименование выборной муниципальной должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	 Глава Сторожевского 2-го сельского поселения

Лискинского муниципального района
	 7862

1.2. Пункт 1.2. Положения исключить.

1.3. Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:

 «1.3. Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливаются следующие виды надбавок:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы, устанавливается в процентах от должностного оклада:

при общем трудовом стаже в процентах

· при стаже работы свыше 1 года до 5 лет – 10 процентов от должностного оклада;

· при стаже работы свыше 5 лет до 10 лет – 15 процентов от должностного оклада;
· при стаже работы свыше 10 лет до 15 лет – 20 процентов от должностного оклада;
· при стаже работы свыше 15 лет – 30 процентов от должностного оклада.
б) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (сложность, напряженность специальный режим работы)  устанавливается в размере  80% от должностного оклада.»
1.4. Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги осуществляется ее индексация путем увеличения размера ежемесячного денежного вознаграждения выборного должностного лица.

Индексация осуществляется путем внесения изменений в настоящее Положение, ее размер определяется с учетом прогнозного уровня инфляции (потребительских цен) и возможностей бюджета Сторожевского 2- го сельского поселения в соответствующий период.

При индексации денежного вознаграждения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сторожевской 2-ой муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Сторожевского 2-го сельского поселения

Лискинского муниципального района

  Н.П.Соколова